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- A tutti gli studenti del BIENNIO
- Ai docenti di LETTERE

OLIMPIADI DI ITALIANO: fase di istituto

Anche per il corrente anno scolastico il nostro Istituto partecipera alle Olimpiadi di Italiano
organizzate dal MIUR, nella categoria “Junior” riservata alle classi del biennio. Sono iscritte alla gara le
due aree formative della scuola, Istituto Tecnologico e Liceo Scientifico Scienze Applicate.

La prima fase della manifestazione prevede una gara di istituto, che verra svolta in modalita

online

GIOVEDI 25 FEBBRAIO 2021
dalle 9.00 alle 10.00 in AMM
(durata effettiva della prova 45’)

I migliori classificati di ogni area formativa accederanno alla fase regionale.

Gli argomenti oggetto della prova riguardano i diversi livelli di padronanza della lingua
(ortografia, morfologia, sintassi, lessico, testualita). Le gare di istituto e le semifinali prevedono

esclusivamente domande a risposta chiusa.

Gli insegnanti di lettere dei bienni hanno gia provveduto ad indicare gli studenti interessati ai

referenti del progetto:

Giada Calzi

Martina Calzi

Andrei Victor Caragui
Luca Giussani

Matteo Lorenzetti
Marica Lucchi Tuelli
Beatrice Vittoria Pedulla

2IC

2IC
2CB
1MB
2MB
2CB
2CB

Erica Bonvini 1LC
Francesco Ricca 1LC
Danil Pulber 2LB

Referenti :  Istituto Tecnologico
Liceo Scientifico S.A.

prof. Luigi Zambelli
prof.ssa Greta Stanga

Per approfondimenti sul progetto: www.olimpiadi-italiano.it

IL DIRIGENTE SCOLASTICO
Prof.ssa Maria Grazia Crispiatico
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